VIAMONTE IN’, conforme el ‘Considerando VI).II. 

Imponer las costas a la parte demandada, ‘Inver-

co – Inversiones en Construcción S.A.III. Regular 

provisoriamente los honorarios de la Dra. Lilia-

na Alicia de las Mercedes Sosa, en la suma de 

pesos cuatrocientos nueve mil cuarenta y cuatro 

con45/00 ($ 409.044,45), con más la alícuota co-

rrespondiente al IVA, en caso de corresponder, 

al momento de su percepción.Protocolícese, há-

gase saber y dese copia.fdo. dra. INAUDI Maria 

Soledad, Juez.-

1 día - Nº 628769 - $ 12130 - 24/10/2025 - BOE

SOCIEDADES COMERCIALES

[...]

el número 689, folio 3069, tomo 13, de fecha 24 

de mayo de 1994, con sede social en Av. Circun-

valación Agustín Tosco 1850 de la Ciudad de 

Córdoba, en la suma de $122.448 (pesos cien-

to veintidós mil cuatrocientos cuarenta y ocho), 

es decir, desde $2.040.808 (pesos dos millones 

cuarenta mil ochocientos ocho) a la suma de 

$1.918.360 (pesos un millón novecientos diecio-

cho mil trescientos sesenta) reformando conse-

cuentemente el artículo 4º del Estatuto Social, el 

cual quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 4: El capital social se fija en la suma 

de $1.918.360 (pesos un millón novecientos die-

ciocho mil trescientos sesenta) representado por 

1.918.360 (un millón novecientas dieciocho mil 

trescientas sesenta) acciones ordinarias, no en-

dosables, nominativas, Clase “A” de un Peso ($1) 

valor nominal cada una y con derecho a cinco 

votos por acción. Las acciones serán ordinarias, 

nominativas, no endosables, de valor nominal $1 

(peso uno) cada una, con derecho a 5 (cinco) vo-

[...]

05/09/2025, unánimemente los socios EDUARD 

RICARDO MEICHTRI, D.N.I. 14.478.723, nacido 

el 05/04/1961, argentino, de estado civil divorcia-

do, con domicilio en Ruta 8 Km. 613 - Catalina 

Country, Lote 165 de la Localidad de Santa Ca-

talina - Holmberg, Córdoba, titular de DIECISÉIS 

MIL OCHOCIENTAS OCHENTA (16880) cuotas 

sociales y la Sra. MIROSLAVA JANICE ERLI-

CHER, D.N.I 14.314.055, nacida el 17/02/1961, 

argentina, de estado civil divorciada, ama de 

casa, con domicilio en calle San Luis 643 de la 

Ciudad de Rio Cuarto, Córdoba, titular de CUA-

TRO MIL DOSCIENTAS VEINTE (4220) cuotas

[...]

la calle 24 de Septiembre 614 de la localidad de 

Achiras, provincia de Córdoba; pudiendo esta-

blecer sucursales, locales de venta, depósitos, 

representaciones o agencias en cualquier parte 

del país o del exterior.”. “QUINTA: El capital so-

cial es de pesos doscientos once mil con cero 

centavos ($211.000,00), dividido en veintiún mil 

cien (21.100) cuotas iguales de pesos diez ($10) 

cada una de valor nominal, que los socios sus-

criben íntegramente del siguiente modo: El Socio 

Gustavo Miguel Abdala suscribe ocho mil cua-

trocientas cuarenta (8.440) cuotas de diez ($10) 

pesos valor nominal y de un (1) voto por cada 

cuota, por la suma de pesos ochenta y cuatro 

mil cuatrocientos ($84.400), la socia Mariela 

Cristina Kluge suscribe ocho mil cuatrocientas 

cuarenta (8.440) cuotas de diez ($10) pesos 

valor nominal y de un (1) voto por cada cuota, 

por la suma de pesos ochenta y cuatro mil cua-

trocientos ($84.400), la Socia Lucia Abdala sus-

cribe dos mil ciento diez (2.110) cuotas de diez 

($10) pesos valor nominal y de un (1) voto por 

cada cuota, por la suma de pesos veintiun mil 

cien ($21.100) y el socio Francisco Abdala sus-

cribe dos mil ciento diez (2.110) cuotas de diez 

($10) pesos valor nominal y de un (1) voto por 

cada cuota, por la suma de pesos veintiún mil 

cien ($21.100).”.

1 día - Nº 629409 - $ 25620 - 24/10/2025 - BOE

PURAGRO SOCIEDAD POR

ACCIONES SIMPLIFICADA 

ARROYITO

CUIT: 30717054160. A los 30 días de julio de 

2025, los señores socios de TRUCCO DIEGO 

ALEJANDRO Y CERUTTI DANIEL SEBAS-

TIAN S. CAP I SECC IV: